

**Aanbesteding:** Verwerken van deelstromen milieustraten  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Súdwest-Fryslân  
**Referentie:** SWF 21134

**Toelichting:**

Hierbij de 1e Nota van Inlichtingen m.b.t. de EA Verwerken van deelstromen milieustraten SWF 21134. Belangstellenden hebben tot uiterlijk woensdag 9 februari '22 12:00 uur de gelegenheid om opnieuw vragen te stellen m.b.t. de gegeven antwoorden op de 1e NvI.

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 EA Verwerken van deelstromen milieustraten SWF 21134 - Bijlage 4.  
Programma van Eisen - art. 26

**Vraag:**

U geeft aan dat het afvalbrengpunt geopend dient te zijn van maandag tot en met vrijdag van 07.00 tot 18.00 uur en bij calamiteiten tot 20.00 uur. Afgezien van calamiteiten is onze locatie op maandag tot en met vrijdag geopend van 07.00 tot 17.00 uur. Gaat u hiermee akkoord? Zo ja, wilt u dit aanpassen in het PvE?

**Antwoord:**

Akkoord

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips

**Beantwoord op:** 02-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 EA Verwerken van deelstromen milieustraten SWF 21134 - art. 5.3.1

**Vraag:**

De afstand tussen het afvalzwaartepunt (Hottingawei 30, 8771 ST Nijland) en het afvalbrengpunt mag niet meer bedragen dan 35 minuten. Wij zijn een grote dienstverlener op dit gebied maar zijn echter gevestigd op een afstand van 41 minuten. Wilt u de afstand derhalve verhogen naar 45 minuten?

**Antwoord:**

Akkoord. De (enkele) reistijd in minuten wordt uitgebreid naar maximaal 45 minuten (afgerond op hele minuten).

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips  
**Beantwoord op:** 02-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

Bijlage 6. Concept Raamovereenkomst Verwerken deelstromen milieustraten SWF 21134 - art. 6.2

**Vraag:**

Indien gebruik wordt gemaakt van de verlengingsoptie(s) mogen de tarieven worden aangepast conform het door de CBS gepubliceerde cijfer "Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport, index 2015=100. Dit indexcijfer heeft de afgelopen jaren steeds opnieuw bewezen niet of nauwelijks aan te sluiten bij de ontwikkeling van de kosten voor de verwerking van afvalstromen. Er is nauwelijks aansluiting en het percentage dat uit deze berekening naar voren komt is dan ook altijd te laag. Derhalve verzoeken wij u in plaats van het voornoemde indexcijfer de NEA-index te mogen gebruiken voor het aanpassen van de tarieven. Wilt u hiermee akkoord gaan? Zo nee, waarom niet?

**Antwoord:**

Niet akkoord. Opdrachtgever kan niet of nauwelijks gegevens achterhalen m. b.t. Nea index. Opdrachtgever heeft alleen ervaring met CBS gepubliceerde indexcijfers en dit blijkt een index te zijn die ook historische gegevens bijhoudt. Dit is van belang wanneer na de initiële looptijd de prijzen geïndexeerd mogen worden op basis van de historische (2 jaar oude) prijzen. Indien Inschrijver twijfelt aan de CBS gepubliceerde index kan Inschrijver hier op voorhand op in spelen.

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips  
**Beantwoord op:** 02-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Bijlage 6. Concept Raamovereenkomst Verwerken deelstromen milieustraten SWF 21134 - art. 7

**Vraag:**

U geeft aan dat opdrachtgever inzage heeft in het door opdrachtnemer gevoerde kwaliteitsbeleid, financiële administratie en alle andere zaken die noodzakelijk zijn voor een goede bedrijfsvoering. Wij geven als bedrijf graag openheid van zaken over onze duurzaamheidsambities, wat wij op dat gebied in de praktijk doen, onze vergunningen, etc. maar vinden wel iets van de vermelding in dit artikel dat wij onze financiële administratie zouden moeten laten controleren door de aanbestedende dienst. Dat is voorbehouden aan accountants. Wilt u dit onderdeel uit dit artikel verwijderen? Zo nee, waarom niet?

**Antwoord:**

Akkoord

**Percelen:**

P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips

**Beantwoord op:**

02-02-2022

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

Bijlage 6. Concept Raamovereenkomst Verwerken deelstromen milieustraten SWF 21134 - art. 6.1

**Vraag:**

Hier staat dat de overeengekomen prijzen vast en onveranderlijk zijn voor de duur van de Raamovereenkomst. Wij gaan er vanuit dat overheidsmaatregelen zoals heffingen en afvalstofbelastingen met een uitwerking op de prijzen direct doorbelast mogen worden. Is onze aanname juist? Zo nee, waarom niet?

**Antwoord:**

Akkoord

**Percelen:**

P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen

P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips  
**Beantwoord op:** 02-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

Bijlage 6. Concept Raamovereenkomst Verwerken deelstromen milieustraten SWF 21134 - art. 4.2

**Vraag:**

De overeenkomst kan onder gelijkblijvende condities twee (2) maal eenzijdig worden verlengd onder gelijkblijvende condities met maximaal één (1) jaar. Vanwege de onzekere tijden en het feit dat ook voor inschrijver in veel gevallen vaak onbekend is hoe de eindverwerkers de kosten van de verwerking van diverse afvalstromen in de toekomst gaan verhogen, en zich daarbij absoluut niet houden aan de ontwikkeling van de Dienstenprijzen commerciële dienstverlening en transport index 2015=100 (CBS), verzoeken wij u de verlenging alleen in werking te laten treden met wederzijds goedvinden, dus zowel van opdrachtgever als opdrachtnemer. Wilt u dit aanpassen? Zo nee, waarom niet?

**Antwoord:**

Akkoord

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips

**Beantwoord op:** 02-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Bijlage 7. Algemene Voorwaarden voor Leveringen en Diensten - 14.2

**Vraag:**

Stemt u ermee in dat limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 10.000 EUR per gebeurtenis en 50.000 EUR per contractjaar?

**Antwoord:**

Zie antwoord op vraag 25.

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips  
**Beantwoord op:** 02-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Bijlage 7. Algemene Voorwaarden voor Leveringen en Diensten - Art. 14.2

**Vraag:**

Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?

**Antwoord:**

Akkoord

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips  
**Beantwoord op:** 02-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

Bijlage 7. Algemene Voorwaarden voor Leveringen en Diensten - 13.1 laatste zin

**Vraag:**

Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.

**Antwoord:**

Akkoord

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips  
**Beantwoord op:** 02-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
10 Bijlage 7. Algemene Voorwaarden voor Leveringen en Diensten - Art. 7.2

**Vraag:**  
Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn?

**Antwoord:**  
Akkoord

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips  
**Beantwoord op:** 02-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
11 Bijlage 6. Concept Raamovereenkomst Verwerken deelstromen milieustraten SWF 21134 - Art. 10.1

**Vraag:**  
Stemt u ermee in dit te laten vervallen of aan te passen dat dit opzegrecht enkel ontstaat als de fusie of overname er voor zorgt dat de verplichtingen uit deze overeenkomst niet juist en tijdig kunnen worden nagekomen?

**Antwoord:**  
Akkoord. Art. 10.1 wordt als volgt: Opdrachtgever behoudt zich het recht voor om de Raamovereenkomst met in achtneming van een opzegtermijn van 3 maanden op te zeggen wanneer door een fusie of overname de verplichtingen uit deze overeenkomst niet juist en/of tijdig worden

nagekomen.

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips  
**Beantwoord op:** 02-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
12

**Onderwerp:**  
Bijlage 6. Concept Raamovereenkomst Verwerken deelstromen milieustraten SWF 21134 - Art. 4.2

**Vraag:**  
Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

**Antwoord:**  
Zie ook antwoord bij vraag 6.

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips  
**Beantwoord op:** 02-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
13

**Onderwerp:**  
Bijlage 6. Concept Raamovereenkomst Verwerken deelstromen milieustraten SWF 21134 - Art. 3

**Vraag:**  
Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?

**Antwoord:**  
Niet akkoord. Het is b.v. toegestaan dat een Opdrachtnemer een derde

(onderaannemer) inzet om het afval vanaf het Afvalbrengpunt naar een verwerkingslocatie te brengen.

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips  
**Beantwoord op:** 02-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
14 Bijlage 7. Algemene Voorwaarden voor Leveringen en Diensten - Art. 19.1

**Vraag:**  
Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.

**Antwoord:**  
Akkoord

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips  
**Beantwoord op:** 02-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
15 Bijlage 7. Algemene Voorwaarden voor Leveringen en Diensten - Art. 15 zeggenschapsonderdeel

**Vraag:**  
Stemt u ermee in dit te laten vervallen of aan te passen dat dit opzegrecht enkel ontstaat als de fusie of overname er voor zorgt dat de verplichtingen uit deze overeenkomst niet juist en tijdig kunnen worden nagekomen?

**Antwoord:**  
Zie ook antwoord op vraag 11. De Raamovereenkomst staat hoger in de hiërarchie dan de algemene voorwaarden.

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips  
**Beantwoord op:** 02-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
16

**Onderwerp:**  
Bijlage 6. Concept Raamovereenkomst Verwerken deelstromen milieustraten SWF 21134 - Art. 11.2

**Vraag:**  
Stemt u ermee in dat voldaan moet zijn aan de wettelijke eisen aan ontbinding conform 6:265 BW?

**Antwoord:**  
Akkoord

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips  
**Beantwoord op:** 02-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
17

**Onderwerp:**  
Bijlage 6. Concept Raamovereenkomst Verwerken deelstromen milieustraten SWF 21134 - Art. 6.3

**Vraag:**  
Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?

**Antwoord:**  
Akkoord, zie ook antwoord op vraag 5.

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips  
**Beantwoord op:** 02-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
18

**Onderwerp:**  
Bijlage 6. Concept Raamovereenkomst Verwerken deelstromen milieustraten SWF 21134 - Art. 2

**Vraag:**  
Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

**Antwoord:**  
Uiteraard zijn milieuvergunning en wet- en regelgeving bindend. Na het gunningsbesluit ontvangt de Opdrachtgever dan ook graag van de Inschrijver, de acceptatievoorwaarden. Opdrachtgever gaat er wel vanuit dat m.n. eis 16 van PvE m.b.t. vervuilingsgraad hier los van staat.

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips  
**Beantwoord op:** 02-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
19

**Onderwerp:**  
Bijlage 6. Concept Raamovereenkomst Verwerken deelstromen milieustraten SWF 21134 - Art. 3.3

**Vraag:**  
Stemt u ermee in om in de overeenkomst al afspraken te maken over de compensatie bij te weinig of teveel volume?

**Antwoord:**

Nee, Opdrachtgever wil dit bespreken per perceel met de uiteindelijke winnende inschrijver.

**Percelen:**

P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips

**Beantwoord op:**

02-02-2022

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

20

**Onderwerp:**

Conceptovereenkomst, pagina 2, Artikel 4 – 4.2

**Vraag:**

Met het sluiten van een overeenkomst zien wij de samenwerking met Opdrachtgever als een volwaardige relatie. Wij vinden het dan ook niet redelijk dat Opdrachtgever de samenwerking eenzijdig kan verlengen. Kunt u dit aan passen zodat de overeenkomst tweezijdig verlengd moet worden?

**Antwoord:**

Zie antwoord op vraag 6.

**Percelen:**

P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips

**Beantwoord op:**

02-02-2022

**Label:**

Contract

**Ref.nr.**

21

**Onderwerp:**

Beschrijvend document, pagina 28, artikel 5.3.1

**Vraag:**

In de vorige aanbesteding omtrent deelstromen in 2018 is de maximale rijtijd uitgebreid van 35 naar 45 min, wegens aanpassingen in routes en wegen en de extra verwerkingsmogelijkheid voor bepaalde stromen die mogelijk is. Zou u wederom een maximale rijtijd kunnen hanteren van 45 min, om ook de optie voor verwerking van deelstromen binnen deze straal mee te kunnen

nemen in de inschrijving?

**Antwoord:**

Zie antwoord op vraag 2.

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips

**Beantwoord op:** 02-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

22

**Onderwerp:**

Conceptovereenkomst, artikel 6

**Vraag:**

Stemt u ermee in dat indien gedurende de overeenkomst overheidsmaatregelen worden

getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben deze kunnen worden doorberekend

aan opdrachtgever?

**Antwoord:**

Zie antwoord op vraag 5.

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips

**Beantwoord op:** 02-02-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

23

**Onderwerp:**

Conceptovereenkomst, pagina 2, artikel 3

**Vraag:**

Kunt u bevestigen dat opdrachtnemer wel exclusiviteit krijgt met betrekking

tot de in deze aanbesteding genoemde afvalstromen en tonnages?

**Antwoord:**

Zie antwoord op vraag 13.

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips

**Beantwoord op:** 02-02-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

24

**Onderwerp:**

Beschrijvend document – PVE Bijlage 4, pagina 38, artikel 37

**Vraag:**

U wenst onder andere voor de percelen B-hout en C-hout een vaste marktprijs voor de eerste twee jaar. Gezien de tonnages en fluctuaties in de marktprijs voor deze stromen in de afgelopen 12 maanden, is dit momenteel niet reëel gezien de schommelingen in deze marktprijs. Om zowel voor opdrachtgever als opdrachtnemer een passende aanbieding en reële prijs te kunnen afgeven, is het wenselijk de tarieven voor B-hout en C-hout te koppelen aan de EUWID-index en het tarief halfjaarlijks in overleg met opdrachtgever aan te passen aan de marktprijs. Gaat u hiermee akkoord?

**Antwoord:**

Niet akkoord. Opdrachtgever heeft geen goede ervaring met het hanteren van de Euwid index.

**Percelen:** P2 B-hout  
P3 C-hout

**Beantwoord op:** 02-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

25

**Onderwerp:**

Algemene voorwaarden, artikel 14.2

**Vraag:**

Stemt u ermee in dat indirecte schade (waar onder gemiste inkomsten, gederfde winsten en

andere gevolg schade) niet hoeft te worden vergoed? Stemt u er voorts mee

in dat de

aansprakelijkheid van opdrachtnemer te allen tijde is beperkt tot maximaal € 1 miljoen per

gebeurtenis per jaar?

**Antwoord:**

Akkoord

**Percelen:**

P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips

**Beantwoord op:** 02-02-2022

**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**

26

**Onderwerp:**

Algemene voorwaarden, artikel 14.4

**Vraag:**

Stemt u ermee in dat opdrachtnemer een verzekeringscertificaat kan overleggen ipv polissen

en betaalbewijzen?

**Antwoord:**

Akkoord

**Percelen:**

P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips

**Beantwoord op:** 02-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

27

**Onderwerp:**

Beschrijvend document – PVE Bijlage 4, pagina 39, artikel 16

**Vraag:**

In veel gevallen treffen we materiaal afkomstig van milieustations een vervuiling van meer

dan 10%. Kunt u aangeven welke maatregelen de gemeente SWF treft om de vervuiling

Onder de 10% te houden?

Stemt u er mee in dat, indien de verontreiniging meer dan 10% bedraagt hiervoor de kosten

voor rekening van de gemeente komen?

**Antwoord:**

Er is continu toezicht op de milieustraten tijdens openingstijden door collega's die burgers helpen het afval te scheiden en aangeven in welke container het afval hoort.

Indien de vervuiling meer dan 10% is dan mogen deze kosten worden doorbelast aan de Opdrachtgever nadat deze hiervan op de hoogte is gesteld en in de gelegenheid is gesteld om zelf actie op te ondernemen.

**Percelen:**

P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips

**Beantwoord op:** 02-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

28

**Onderwerp:**

Conceptovereenkomst, artikel 10

**Vraag:**

De overeenkomst kan worden ontbonden indien de opdrachtnemer wordt overgenomen door

een derde dan wel de zeggenschap binnen opdrachtnemer wijzigt. In de praktijk is dit echter

zeer gebruikelijk bij grotere opdrachtnemers. Kunt u ermee instemmen dat van deze

bevoegdheid alleen gebruik wordt gemaakt indien u in alle redelijkheid niet kan instemmen

met voortzetting na de overname door een bepaalde derde dan wel een zeggenschapswijziging?

**Antwoord:**

Zie antwoord op vraag 11.

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips

**Beantwoord op:** 02-02-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
29

**Onderwerp:**

Algemene voorwaarden, artikel 19

**Vraag:**

Uw organisatie alsmede onze organisatie hebben veel werknemers in dienst. Het is daarom

in de praktijk niet of nauwelijks te controleren of partijen geen oud-werknemers van elkaar in

dienst nemen dan wel inzetten. Kunt u er mee instemmen dat het artikel zo wordt gelezen dat

wij niet actief zullen werven onder uw werknemers?

**Antwoord:**

Akkoord

**Percelen:** P1 Veegafval  
P2 B-hout  
P3 C-hout  
P4 Harde kunststoffen  
P5 Puin  
P6 Dakbedekking  
P7 Gips

**Beantwoord op:** 02-02-2022

**Label:** Juridisch